2

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
00.12.2024 № 00                                                                              п. Филипповский

	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2025 год

	Руководствуясь статьей 3 Регламента Филипповского сельского Совета депутатов, ст. 23 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением сельского Совета депутатов от 28.09.2012 № 31 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2025 год (прилагаются).
2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов на 2025 год (прилагаются).
3. Направить план правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2025 год главе сельсовета, Каменской межрайонной прокуратуре, правовому департаменту Администрации Алтайского края.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 00.12.2024 № 00

Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов на 2025 год
	№ п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	Об отчете главы сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета за 2024 год
	1 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	2
	 Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 2024 год
	1 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	4
	Отчет участкового полиции Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Каменский» о своей деятельности за год
	2 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию)

	5
	О ходе подготовки к работе в осенне-зимний период 2025-2026 года

	3 квартал
	Глава сельсовета

	6
	Сообщение о депутатской деятельности депутатов многомандатного избирательного округа № 1
	3 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	7
	О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района на 2026 год
	4 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	8
	О плане правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов на 2026 год

	4 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	9
	О принятии к осуществлению части полномочий Администрации Каменского района Алтайского края
	4 квартал
	постоянные комиссии, глава сельсовета

	10
	О передаче к осуществлению части полномочий Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
	4 квартал
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы сельсовета

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости
	№

	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	1
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	постоянная комиссия по бюджету, экономике и социальным вопросам,
бухгалтер централизованной бухгалтерии (по согласованию)

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
	глава   сельсовета

	3
	О внесении изменений в решения сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий

	4
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, глава сельсовета (по согласованию)

	5
	О рассмотрении протестов Каменской межрайонной прокуратуры   и правовой экспертизы правового департамента Администрации Алтайского края на решения сельского Совета депутатов
	глава   сельсовета

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 26.12. 2023 № 21

П Л А Н
работы постоянной комиссии по бюджету, экономике и социальным вопросам
	Основные цели, стоящие перед комиссией в 2025 году:
           - осуществление контроля за исполнением бюджета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям бюджетных средств;
            - контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;
            - контроль в пределах компетенции сельского Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Филипповского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов;
- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместные заседания с Мандатной комиссией

	1
	2
	3
	4

	1
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	I квартал
	председатель
комиссии

	2
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель
комиссии

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 2024 год
	I квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	4

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	2 квартал

	председатель
комиссии

	5
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель
комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 1 квартал 2025 года
	 2 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	7
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	3 квартал
	председатель
комиссии

	8
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	3 квартал
	председатель комиссии

	9
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за I полугодие 2025 года
	3 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	10

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов

	4 квартал
	председатель
комиссии

	11
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель
комиссии

	12
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 9 месяцев 2025 год
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	13
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

П Л А Н
работы постоянной Мандатной комиссии сельского Совета депутатов
 Основные цели, стоящие перед комиссией в 2025 году:
-  осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета.
 - взаимодействие в решении вопросов своего ведения с сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместные заседания с   комиссией по бюджету, экономике и социальным вопросам

	1
	2
	3
	4

	1
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	I квартал
	председатель
комиссии

	2
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	1 квартал
	председатель
комиссии

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 2024 год
	I квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	4

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	2 квартал
	председатель
комиссии

	5
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	2 квартал
	председатель
комиссии

	6
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 1 квартал 2025 года
	 2 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	7
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	3 квартал
	председатель
комиссий

	8
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за I полугодие 2025 года
	3 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)

	9

	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	4 квартал
	председатель
комиссии

	10
	Изучение вопросов для внесения в проект повестки дня сессии
	4 квартал
	председатель
комиссии

	11
	Об исполнении бюджета муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района за 9 месяцев 2025 год
	4 квартал
	ведущий бухгалтер
(по согласованию)